
AGEL Clinic s.r.o., IČO 45725381, retroaktivní datum 6. 5. 2015;
AGEL Diagnostické centrum s.r.o., IČO 01968475, retroaktivní datum 1. 10. 2013;
AGEL Gynekologické centrum s.r.o., IČO 25844229, retroaktivní datum 18. 8. 2006;
AGEL Hornická poliklinika s.r.o., IČO 47668580, retroaktivní datum 1.11. 2000;
AGEL Prémium Care s.r.o., IČO 03457818, retroaktivní datum 1.1. 2015;
AGEL Radiológia s.r.o., IČO 35877081, retroaktivní datum 1.1. 2023;
AGEL Středomoravská nemocniční a.s., IČO 27797660, retroaktivní datum 1.1. 2003;
AGEL Transfúzní služba a.s., IČO 26797917, retroaktivní datum 15. 8. 2004;
Aveniera.s., IČO 26260654, retroaktivní datum 1.11. 2012;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Bratislava n.o., IČO 54780713, retroaktivní 
datum 1. 1.2023;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Kežmarok n.o., IČO 54538637, retroaktivní 
datum 1. 1.2023;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Komárno n.o., IČO 54528941, retroaktivní 
datum 1. 1.2023;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Košice-Šaca n.o., IČO 54539471, retroaktivní 
datum 1. 1.2023;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Levice n.o., IČO 54554977, retroaktivní datum 
1.1.2023;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Levoča n.o., IČO 54538459, retroaktivní datum 
1.1.2023;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Skalica n.o., IČO 54535662, retroaktivní datum 
1.1.2023;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Zvolen n.o., IČO 54538033, retroaktivní datum 
1.1.2023;
Dopravní zdravotnictví a.s., IČO 25903659, retroaktivní datum 1.1. 2008;
Fakultná nemocnica AGEL Skalica a.s., IČO 44444761, retroaktivní datum 13. 8. 2005; 
FARMEDIX, s.r.o., IČO 44673515, retroaktivní datum 19. 10. 2021;
Kardiocentrum AGEL s.r.o., IČO 54042143, retroaktivní datum 1. 9. 2021;
Kardiologické centrum AGEL a.s., IČO 25959905, retroaktivní datum 27. 4. 2011;
Laboratoře AGEL a.s., IČO 16628373, retroaktivní datum 5. 2. 2003;
Merea, a.s., IČO 44797621, retroaktivní datum 1.1. 2023;
Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., IČO 36348015, retroaktivní datum 1. 1. 2014;
Nemocnica AGEL Handlová s.r.o., IČO 36339865, retroaktivní datum 1. 1. 2014;
Nemocnica AGEL Komárno s.r.o., IČO 50228371, retroaktivní datum 1.5. 2018; pojištění se 
vztahuje i na nároky na náhradu škody či újmy vznesené vůči společnosti Nemocnica 
Komárno s.r.o., jakožto nástupnické osoby společnosti FORLIFE n.o., které byly zapříčiněny 
v období od 1. 11. 2008 do,30. 4.2018;
Nemocnica AGEL Košice-Šaca a.s., IČO 36168165, retroaktivní datum 1.1. 2014; 
Nemocnica AGEL Krompachys.ro., IČO 36182672, retroaktivní datum 1. 3. 2008; 
Nemocnica AGEL Levice s.r.o., IČO 50861450, retroaktivní datum 1. 9. 2017;
Nemocnica AGEL Levoča a.s., IČO 36594849, retroaktivní datum: 1. 9. 2008;
Nemocnica AGEL Zlaté Moravce a.s., IČO 50433946, retroaktivní datum 1. 1. 2017; 
Nemocnica AGEL Zvolen a.s., IČO 45594929, retroaktivní datum 1. 7. 2010;
Nemocnica Dr. Vojtěcha Alexandra v Kežmarku n.o., IČO 37886436, retroaktivní datum 
28. 11.2008;
Nemocnice AGEL Český Těšín a.s., IČO 25897551, retroaktivní datum 1. 7. 2002; 
Nemocnice AGEL Jeseník a.s., JČO 47973927, retroaktivní datum 17. 6. 2002;
Nemocnice AGEL Louny a.s., IČO 27332730, retroaktivní datum 1.1. 2008;
Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., IČO 25886207, retroaktivní datum 19. 11. 2003; 
Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., IČO 60793201, retroaktivní datum 1.4. 2003; 
Nemocnice AGEL Podhorská a.s., IČO 47668989, retroaktivní datum 21. 12. 2005; 
Nemocnice AGEL Říčany a.s., IČO 27365867, retroaktivní datum 10. 8. 2005;
Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s., IČO 48401129, retroaktivní datum 1. 7. 2002; 
Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., IČO 26822105, retroaktivní datum 1. 1. 2004; 
Perfect Distribution a.s., IČO 47675934, retroaktivní datum 1.1. 2011;
Perfect Distribution a.s. - organizačně zložka, IČO 47719150, retroaktivní datum 1.1. 2022; 
Repharm a.s., IČO 25319141, retroaktivní datum 19. 11.2003;
Senior centrum Svátej Kataríny, n.o., IČO 45743975, retroaktivní datum 5. 11. 2015; 
SILICEA s.r.o., IČO 50185179, retroaktivní datum 1.1. 2017;

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/1G, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno. vww.generaliceska.cz

3/19
Důvěrné /C on fiden tia l



STEELPHARM s.r.o., IČO 50707922, retroaktivní datum 19. 5. 2017;
Subjekty spolupracující pro Dopravní zdravotnictví a.s., IČO 25903659, uvedené v Příloze 
č. 2 této pojistné smlouvy, která je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu, 
retroaktivní datum 1.11.2008.
Ve smyslu článku 21 bodu 3 písm. c VPPMO-P se jako den příčiny vzniku škody či újmy 
v souvislosti s pojištěnými činnostmi vyjma poskytování zdravotních služeb ujednává 
1. 4. 2007, pokud není dále uvedenojinak.
Pro pojištěného AGEL Clinic s.r.o., ICO 45725381, retroaktivní datum 6. 5. 2015.
Pro pojištěného Nemocnica AGEL Bánovce s.r.o., IČO 36348015, Nemocni ca AGEL 
Handlová s.r.o., IČO 36339865, Nemocnica AGEL Košice-Šaca a.s., IČO 36168165, je 
retroaktivním datem 1.1.2016.
Pro pojištěného AGEL Prémium Care s.r.o., IČO 0345/818, retroaktivní datum 1. 1. 2015. 
Pro pojištěného AGEL Gynekologické centrum s.r.o., IČO 25844229, retroaktivní datum 
18.8.2006.
Pro pojištěného AGEL Hornická poliklinika s.r.o., IČO 47668580, je retroaktivním datem 
1. 11. 2000.
Pro pojištěného Nemocnice AGEL Jeseník a.s., IČO 47973927, je retroaktivním datem
17.6.2016.
Pro pojištěného Laboratoře AGEL a.s., IČO 16628373, je retroaktivním datem 1. 1. 2014.
Pro pojištěného Nemocnica AGEL Komárno s.r.o., IČO 50228371, retroaktivní datum 
1.1.2018.
Pro pojištěného Nemocnica AGEL Levice s.r.o., IČO 50861450, retroaktivní datum 1. 9. 2017. 
Pro pojištěného Nemocnica AGEL Zlaté Moravce a.s., IČO 50433946, retroaktivní datum 
1.1.2017.
Pro pojištěného AGEL Diagnostické centrum s.r.o., IČO 01968475, je retroaktivním datem
1.1.2015.
Pro pojištěného Nemocnice AGEL Louny a.s., IČO 27332730, je retroaktivním datem
1.4.2016.
Pro pojištěného Nemocnice AGEL Říčany a.s., IČO 27365867, retroaktivní datum 10. 8. 2005. 
Pro pojištěného Senior centrum Svátej Kataríny, n.o., IČO 45743975, je retroaktivním datem 
5.11.2015.
Pro pojištěného SILICEAs.ro., IČO 50185179, retroaktivní datum 1. 1.2017.
Pro pojištěného STEELPHARM s.r.o., IČO 50707922, retroaktivní datum 19. 5. 2017.
Pro pojištěného Fakultná nemocnica AGEL Skalica a.s., IČO 44444761, retroaktivní datum 
13. 8.2005.
Pro pojištěného Kardiocentrum AGEL s.r.o., IČO 54042143, retroaktivní datum 1. 9. 2021.
Pro pojištěného FARMEDIX, s.r.o., IČO 44673515, retroaktivní datum 19. 10. 2021.
Pro pojištěného Perfect Distribution a.s. - organizačně zložka, IČO 47719150, retroaktivní 
datum 1. 1.2022.
Pro pojištěného Nemocnica Dr. Vojtěcha Alexandra v Kežmarku n.o., IČO 37886436, 
retroaktivní datum 14. 12. 2011.
Pro následující pojištěné je retroaktivním datem 21. 3. 2014:
Dopravní zdravotnictví a.s., IČO 25903659;
Kardiologické centrum AGEL a.s., IČO 25959905;
Nemocnica AGEL Krompachy spol. s r.o., IČO 36182672;
Nemocnica AGEL Zvolen a.s., ICO 45594929;
Nemocnice AGEL Český Těšín a.s.^ IČO 25897551;
Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., ICO 25886207;
Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s., IČO 48401129;
Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s.;
AGEL Transfúzní služba a.s., IČO 26797917;
Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., IČO 60793201;
Nemocnica AGEL Levoča a.s., IČO 36594849.
Pro následující pojištěné je retroaktivním datem 1. 1. 2023:
AGEL Radiológia s.r.o., ICO 35877081, retroaktivní datum 1. 1. 2023;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Bratislava n.o., IČO 54780713;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Kežmarok n.o., IČO 54538637;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Komárno n.o., IČO 54528941;

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno, vww.generaliceska.cz

4/19
Důvěrné /C on fiden tia l



Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Košice-Šaca n.o., IČO 54539471;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Levice n.o., IČO 54554977;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Levoča n.o., IČO 54538459;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Skalica n.o., IČO 54535662;
Centrum sociálno-zdravotných služieb AGEL Zvolen n.o., IČO 54538033;
Merea, a.s., IČO 44797621.

2.4.2. Pro pojištění v souvislosti s poskytováním sociálních služeb se odchylně od bodu 2.4.1. pro 
pojištěného AGEL Středo moravská nemocniční a.s., IČO 27797660, jako den příčiny vzniku 
škody ujednává 1.1. 2019.

2.4.3. Pro pojištění v rozsahu Doložky V70 se jako den příčiny vzniku škody či újmy ujednává 1.1. 
2017, pokud není pro pojištěnou společnost sjednáno pozdější retroaktivní datum dle bodu
2.4.1.

2.4.4. Pro pojištění v rozsahu Doložky V112 se odchylně od bodu 2.4.1. jako den příčiny vzniku 
škody či újmy ujednává:
AGEL Clinic s.r.o., IČO 45725381, retroaktivní datum 6. 5. 2017;
Nemocnice AGEL Jeseník a.s., IČO 47973927, retroaktivní datum 17. 6. 2009;
Laboratoře AGEL a.s., IČO 16628373, retroaktivní datum 1.4. 2007;
Nemocnice AGEL Český Těšín a.s., ICO 25897551, retroaktivní datum 1.4. 2007; 
Nemocnice AGEL Louny a.s., IČO 27332730, retroaktivní datum 1. 4. 2016;
Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s., IČO 25886207, retroaktivní datum 1. 4. 2007;
Nemocnice AGEL Třinec-Podlesj a.s., IČO 48401129, retroaktivní datum 1.4. 2007; 
Nemocnice AGEL Říčany a.s., IČO 27365867, retroaktivní datum 10. 8. 2018,
Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s., IČO 26822105, retroaktivní datum 1.4. 2007; 
AGEL Diagnostické centrum s.r.o., IČO 01968475 retroaktivní datum 1. 1.2015;
Nemocnice AGEL Podhorská a.s., IČO 47668989, retroaktivní datum 1. 4. 2007;
Repharm a.s., IČO 25319141, retroaktivní^datum 1. 4. 2007;
AGEL Středomoravská nemocniční a.s., IČO 27797660, retroaktivní datum 30. 6. 2007; 
AGEL Transfúzní služba a.s., IČO 2679791/, retroaktivní datum 1.4. 2007;
Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s.JČO 60793201, retroaktivní datum 1.4. 2007; 
Fakultná nemocnica AGEL Skalica a.s., IČO 44444761, retroaktivní datum 13. 8. 2010.

2.4.5. Pro pojištění v rozsahu Doložky V113 se jako den příčiny vzniku škody či újmy ujednává
1.1.2017.

2.4.6. Ujednává se, že pro případy, kdy příčina vzniku škody či újmy nastala před dnem počátku
pojištění dle této pojistné smlouvy, poskytne pojišťovna pojistné plnění maximálně v takovém 
rozsahu, jaký měl pojištěný dle této pojistné smlouvy sjednán v předchozím pojištění 
odpovědnosti (ať už u pojišťovny dle této pojistné smlouvy, nebo u jiného pojistitele) v době, 
kdy došlo k příčině vzniku této škody či újmy. Pojistné plnění však pojišťovna neposkytne v 
širším rozsahu, než které vyplývá z pojištění dle této pojistné smlouvy. V případě škodní 
události je pojištěný tento rozsah pojišťovně doložit.

2.5. Rozsah pojištění
2.5.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 21 bodu 1, 3, 4, 5, 6 a 7 

VPPMO-P (základní rozsah) a dále uvedených doložek.

Rozsah pojištěni / pojistné nebezpečí Limit / sublimit 
pojistného plnění Spoluúčast Územní rozsah 1}

Základní rozsah -  profesní odpovědnost 40 000 000 Kč 2)
10%, min. 10 000 Kč, 
max. 500 000 Kč 3)

Svět vyjma USA/CAN

Generali Česká pojišťovna a,s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno. vww.generaliceska.cz

5/19
Důvěrné /C on fiden tia l



Základní rozsah -  obecná odpovědnost vyjma 
povinnosti nahradit škodu či újmu způsobenou vadným 
výrobkem (zdravotnická zařízení)

35 000 000 Kč 4> 10 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Odpovědnost za škodu či újmu způsobenou vadným 
výrobkem, službou

5 000 000 Kč 5 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Doložka V89 Přenos viru HIV
(HIV, činnost krevní banky, rozšíření nakažlivé
choroby lidí, zvířat nebo rostlin)

10 000 000 Kč
10%, min. 10 000 Kč, 
max. 500 000 Kč

Svět vyjma USA/CAN

Klinické hodnocení humánních léčivých 
přípravků a klinických zkoušek

5 000 000 Kč 25 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Doložka V90 Kosmetická chirurgie 
(Kosmetický chirurgický zákrok čistě estetický)

20 000 000 Kč
10%, min. 10 000 Kč, 
max. 500 000 Kč

Svět vyjma USA/CAN

Újma způsobená umělým přerušením 
těhotenství (vč. výkonu za přímou finanční úplatu)

5 000 000 Kč 25 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Výkon sociálních služeb 10 000 000 Kč 5 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Škoda způsobená provozem vozidla (nad rámec POV) 5 000 000 Kč 5 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Odpovědnost za škodu či újmu vyplývající z nakládání 
se stlačenými nebo zkapalněnými plyny

1 000 000 Kč 10 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Odpovědnost jako vlastník pozemní komunikace 5 000 000 Kč 10 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Doložka V70 Čisté finanční škody 5 000 000 Kč 5) 10 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Doložka V723 Věci převzaté a užívané 11 000 000 Kč 5 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Doložka V99 Škody na životním prostředí 1 000 000 Kč 10 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Doložka V103 Majetková propojenost 5 000 000 Kč 5 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Doložka V111 Regresní náhrady 10 000 000 Kč 25 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Doložka V112 Nemajetková újma 40 000 000 Kč6)
10 %, min. 10 000 Kč, 
max. 500 000 Kč

Svět vyjma USA/CAN

Doložka V113 Věci svěřené 300 000 Kč 10%, min. 1 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Generali Česká pojišťovna a,s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno. vww.generaliceska.cz

6/19
Důvěrné /C on fiden tia l



Doložka V105 Újma způsobená žákům, studentům 5 000 000 Kč 10 000 Kč Svět vyjma USA/CAN

Pro škody vzniklé na věcech vnesených či odložených včetně věcí odložených zaměstnanci se sjednává 
spoluúčast pojištěného ve výši 500 Kč.

Ujednává se, že v případě, kdy škoda či újma byla zapříčiněna v období: 
od 1.7. 2012 do 30. 6. 2013, pojištění se sjednává s územním rozsahem Evropa; 
do 30. 6. 2012, pojištění se sjednává s územním rozsahem Česká republika.

2> Ujednává se, že pojistné plnění zjedná škodné události nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který 
byl v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení. Pro sériovou škodnou událost platí, že pojistné plnění ze všech událostí v sérii 
nesmí přesáhnout limit pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě ujednán pro období, ve kterém 
nastala příčina vzniku škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení vyplývajícího z první události 
v sérii.
Pojistník stanovil pro pojištění v základním rozsahu, pokud jde o škody či újmy v souvislosti
s poskytováním zdravotních služeb zapříčiněné v období:
od 1. 1.2013 do 31. 12. 2013, sublimit pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kč;
od 1.2. 2008 do 31. 12. 2012, sublimit pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč;
do 31. 1.2008, sublimit pojistného plnění ve výši 15 000 000 Kč.

3> Pro škody či újmy způsobené v souvislosti s gynekologickou činností (vč. porodnictví a neonatologie) činí 
spoluúčast ve výši 1 000 000 Kč;
Pro škody či újmy způsobené v souvislosti s gynekologickou činností (vč. porodnictví a neonatologie) 
zapříčiněné spol. Nemocnice AGEL Ostrava-Vítkovice a.s., AGEL Středomoravská nemocniční a.s. a 
Nemocnica AGEL Zvolen a.s. v období do 31. 12. 2022 činí spoluúčast ve výši 3 000 000 Kč.

4) Pojistník stanovil, pro pojištění v základním rozsahu, pokud jde o škody či újmy v souvislosti s pojištěnými 
činnostmi vyjma poskytování zdravotních služeb zapříčiněné v období:
od 1. 5. 2010 do 31. 12. 2016 pojištěným Perfect Distribution a.s., sublimit pojistného plnění ve výši 
20 000 000 Kč;
od 1.4. 2007 do 30. 4. 2010 pojištěným Perfect Distribution a.s., sublimit pojistného plnění ve výši 
10 000 000 Kč;
pro ostatní pojištěné společnosti vyjma pojištěného Perfect Distribution a.s. do 30. 6. 2022, sublimit 
pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč.

5> Pojistník stanovil pro pojištění v rozsahu Doložky V70, pokud jde o škodné události zapříčiněné v období 
od 1. 1.2017 do 31. 12. 2022, sublimit pojistného plnění ve výši 3 000 000 Kč.

6> Pojistník stanovil pro pojištění v rozsahu Doložky V112, pokud jde o škodné události zapříčiněné v období: 
od 1. 1.2013 do 31. 12. 2013, sublimit pojistného plnění ve výši 30 000 000 Kč; 
od 1.2. 2008 do 31. 12. 2012, sublimit pojistného plnění ve výši 20 000 000 Kč; 
do 31. 1.2008, sublimit pojistného plnění ve výši 15 000 000 Kč.

2.6. Smluvní ujednání, doložky
2.6.1. Pojištění dle této pojistné smlouvy se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit

čistou finanční škodu či nemajetkovou újmu (pokud se nejedná o újmu na zdraví) související 
s
a) jakýmkoli kybernetickým incidentem, nebo
b) jakýmkoli kybernetickým útokem, nebo
c) poškozením, zničením či ztrátou dat, nebo omezením či ztrátou možnosti užívat data. 
Tato výluka se nevztahuje na škodu na hmotné věci či újmu na zdraví nebo usmrcení.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno. vww.generaliceska.cz

7/19
Důvěrné /C on fiden tia l



Kybernetickým incidentem se rozumí:
a) jakýkoli omyl či opomenutí týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho 

provozu či užívání, nebo
b) jakákoli částečná či úplná nepřístupnost či selhání počítačového systému, nemožnost 

přístupu k němu, jeho provozu či užívání.
Kybernetickým útokem se rozumí jakékoli úmyslné neoprávněné jednání kterékoli osoby či 
hrozba takového jednání týkající se přístupu k jakémukoli počítačovému systému, jeho 
provozu či užívání.
Daty se rozumí jakákoliv informace v digitální podobě, bez ohledu na způsob, jakým je 
používána nebo zobrazována (text, obrázky, kresby, video či software).
Počítačovým systémem se rozumí jakýkoli počítač, hardware, software, komunikační 
systém, elektronické zařízení (včetně chytrých telefonů, notebooků, tabletů, nositelné 
elektroniky), servery, datová úložiště, cloudy nebo jednočipové počítače a podobná zařízení, 
a to bez ohledu na to, kdo je jejich vlastníkem, provozovatelem či uživatelem.

2.6.2. Pojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na
zdraví nebo usmrcení způsobenou:
a) poskytováním zdravotních služeb pro které pojištěný nemá kvalifikaci ve smyslu 

příslušných předpisů;
b) při ověřování nových poznatků na živém člověku použitím metod dosud nezavedených v 

klinické praxi;
c) zářením všeho druhu. Tato výluka se neuplatní v případě újmy vzniklé pacientovi 

pojištěného v důsledku jeho vyšetřování a léčení pomocí zdrojů radioaktivního záření 
nebo radioaktivními látkami.

2.6.3. Odchylně od ustanovení bodu 2.6.2. písm. b) této pojistné smlouvy se ujednává, že pojištění 
se vztahuje též na případy právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako 
zadavatele a zkoušejícího nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
vzniklou subjektu hodnocení v důsledku provádění klinického hodnocení ve smyslu zákona 
č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), 
v platném znění a klinických zkoušek ve smyslu zákona č. 375/2022 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro.

2.6.4. Pojištění se vztahuje i na případy přechodu práv, která by na pojišťovnu přešla ve smyslu 
ustanovení § 2820 občanského zákoníku proti medikům, studentům vysokých škol, 
studentům vyšších odborných škol, studentům středních škol, žákům, dobrovolníkům, 
rekvalifikantům, lékařům a zdravotnickým pracovníkům jiných poskytovatelů zdravotních 
služeb, kteří jsou na stážích a praxích u jednotlivých pojištěných subjektů.
Ujednání v tomto bodě smlouvy platí pro dobrovolníky pouze za předpokladu, že činnost 
vykonávali na základě písemné smlouvy a zároveň se nejedná o výkon dobrovolnické služby 
ve smyslu zákona č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě, v platném znění a zároveň, že 
příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejíchž 
důsledku újma vznikla, nastala po 30. 6 .2011.
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 
5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 25 000 Kč

2.6.5. Doložka V70 Čisté finanční škody
Odchylně od článku 21 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má 
tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno, vww.generaliceska.cz

8/19
Důvěrné /C on fiden tia l



Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu 
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke 
vzniku škody na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s 
pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené 
vadou výrobku.
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na
případ povinnosti pojištěného k náhradě čisté finanční škody:
a) nastalé v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených 

pojištěným;
b) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních 

výrobků náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou;
c) nastalé v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s 

vadným výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování 
a opracování tohoto vadného výrobku, je vadná;

d) spočívající v ušlém zisku, který je následkem přerušení provozu třetí osoby, kdy k 
přerušení provozu došlo v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu 

jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 

souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve 
výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách;

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek;
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek třetích osob;
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných 

podkladů pro určení této ceny.
V případě škody způsobené vadným výrobkem se pojištění dále nevztahuje na ušlý zisk
vzniklý jinak, než následkem přerušení provozu třetí osoby v důsledku vady výrobku
dodaného pojištěným.

2.6.6. Doložka V723 Věci převzaté a užívané
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění 
se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech, které pojištěný 
užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem 
jeho závazku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:
a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou;
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv;
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci;
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních.

2.6.7. Doložka V89 Přenosem viru HIV
Odchylně od článku 23 bodu 1 písm. I VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení 
způsobenou přenosem viru HIV.

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 959, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spls.zn, B
146-1, člen skupiny Generali, zapsané v Italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, C5S 05 Brno. vww.generaliceska.cz

9/19
Důvěrné /C on fiden tia l


